

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
00.302.007/0001-68 VANGUARDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.						
01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	2,240	134.400,00	THEOTO
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	14,000	56.000,00	NEVE
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	18,900	113.400,00	NEVE
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,410	16.400,00	CPL
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,410	16.400,00	CPL
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,260	13.000,00	CPL
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	3,680	184.000,00	DESCARPACK
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,520	76.000,00	DESCARPACK
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,290	34.350,00	DESCARPACK
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	5,430	54.300,00	MB
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	1,290	167.700,00	KOLPLAST
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,690	228.150,00	KOLPLAST
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	1,000	22.000,00	HAL
50	5.000	Caixa	Haste flexível ("cotonetes"),	0,740	3.700,00	HIGIE TOPP
51	700	Caixa	Indicador Biológico	707,000	494.900,00	SISPACK
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	4,690	70.350,00	ADVANCE
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	5,400	442.800,00	PROTDESC
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	5,080	1.524,00	MSO
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	6,700	2.680,00	MSO
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	9,990	5.994,00	MSO
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	13,270	26.540,00	MSO
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	18,860	18.860,00	MSO
60	5.000	Unid	Mascara plástica aerosol simples, tamanho adulto	4,920	24.600,00	DARU
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	22,600	4.520,00	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	22,600	3.390,00	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	20,600	4.120,00	UDSON
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	23,500	4.700,00	UDSON
67	2.000	Unid	Máscara plástica para aerossol adulto	6,740	13.480,00	NS
68	1.000	Unid	Máscara plástica para aerossol infantil	6,740	6.740,00	NS
73	150	Unid	Seringa hipodérmica em vidro, capacidade 10ml. Com registro Anvisa/MS	0,170	25,50	ARTI GLASS
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,140	280.000,00	DESCARPACK
92	5.000	Unid	Sonda foley nº 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,390	6.950,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley nº 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,840	6.720,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley nº 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,840	6.720,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley nº 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,840	6.720,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley nº 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,840	6.720,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley nº 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,840	5.880,00	SOLIDOR
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,410	820,00	MARK MED
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,420	1.470,00	MARK MED
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,420	1.260,00	MARK MED
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,680	3.400,00	MARK MED
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,680	3.536,00	MARK MED
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,770	6.160,00	MARK MED
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,870	6.090,00	MARK MED
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,970	6.790,00	MARK MED

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,410	287,00	MARK MED
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,460	7.360,00	MARK MED
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,460	34.500,00	MARK MED
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,480	96.000,00	MARK MED
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,490	147.000,00	MARK MED
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,510	10.200,00	MARK MED
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,550	8.250,00	MARK MED
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento líquido	9,570	28.710,00	INCOTERM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,340	1.700,00	SOLIDOR
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	5,390	269.500,00	DESCARPACK
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	0,990	9.900,00	AIR SAFETY
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	59,000	2.950,00	FLEXICARE
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	59,000	2.950,00	FLEXICARE
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	59,000	2.950,00	FLEXICARE
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	59,000	11.800,00	FLEXICARE
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	59,000	23.600,00	FLEXICARE
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	59,000	23.600,00	FLEXICARE
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botão	2,580	30.960,00	JARC
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botão	2,740	32.880,00	JARC
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	11,700	70.200,00	JARC
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	7,600	45.600,00	JARC

Total da Proposta: 3.455.156,50

00.740.696/0001-92 PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	2,200	132.000,00	THEOTO
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	3,630	21.780,00	MEDIHOUSE
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	5,450	21.800,00	MEDIHOUSE
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	7,260	43.560,00	MEDIHOUSE
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,000	40.000,00	MEDIHOUSE
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	8,190	737.100,00	MEDIHOUSE
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	13,640	1.227.600,00	MEDIHOUSE
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,380	15.200,00	MEDSONDA
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,380	15.200,00	MEDSONDA
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,240	12.000,00	MEDSONDA
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	3,800	190.000,00	DESCARPACK
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,580	79.000,00	DESCARPACK
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,370	35.550,00	DESCARPACK
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,600	36.000,00	MEDIHOUSE
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,350	135.000,00	MEDIHOUSE
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,550	2.200.000,00	MEDIHOUSE
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,420	336.000,00	ADLIN

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	2,150	21.500,00	SOLIDOR
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,790	711.000,00	MEDSONDA
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	1,490	44.700,00	MEDSONDA
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	0,850	8.500,00	RIOQUIMICA
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,890	115.700,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,000	135.000,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,300	65.000,00	ADLIN
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	47,000	282.000,00	MEDIHOUSE
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	1,490	7.450,00	ECOPRECISION
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	4,200	63.000,00	PLUMAX
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	5,200	426.400,00	DESCARPACK
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	4,080	1.224,00	MEDIHOUSE
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	5,590	2.236,00	MEDIHOUSE
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	8,450	5.070,00	MEDIHOUSE
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	11,100	22.200,00	MEDIHOUSE
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	14,150	14.150,00	MEDIHOUSE
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,230	460.000,00	TERUMO
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	615,00	SOLIDOR
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	3.075,00	SOLIDOR
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	2.583,00	SOLIDOR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	4.920,00	SOLIDOR
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	393,60	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	5.535,00	SOLIDOR
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,230	1.230,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,750	10.850,00	SOLIDOR
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,750	665,00	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,750	12.600,00	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão nº 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,750	7.000,00	SOLIDOR
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão nº 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,750	8.750,00	SOLIDOR
92	5.000	Unid	Sonda foley nº 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,290	6.450,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley nº 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,770	6.160,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley nº 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,770	6.160,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley nº 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,770	6.160,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley nº 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,770	6.160,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley nº 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,770	5.390,00	SOLIDOR
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,370	740,00	MARKMED
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,380	1.330,00	MARKMED
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,390	1.170,00	MARKMED
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,590	2.950,00	MARKMED
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,610	3.172,00	MARKMED
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,700	5.600,00	MARKMED
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,770	5.390,00	MARKMED

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,870	6.090,00	MARKMED
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,360	252,00	MARKMED
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,380	6.080,00	MARKMED
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,390	29.250,00	MARKMED
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,410	82.000,00	MARKMED
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,430	129.000,00	MARKMED
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,440	8.800,00	MARKMED
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,490	7.350,00	MARKMED
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,360	1.800,00	SOLIDOR
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	5,100	255.000,00	DESCARPACK
119	300.000	Unid	tubo plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,320	96.000,00	SARAPLAST
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	1,850	18.500,00	DESCARPACK
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	0,750	1.500,00	CRISTALIA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,770	6.160,00	MEDSONDA
134	4.000	Frasco	Almotolia plástica flexível FR C/250,0 ML almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno; na cor transparente; de 25	1,350	5.400,00	JP
136	20.000	Unid	Polifixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,610	12.200,00	MEDSONDA

Total da Proposta: 8.443.350,60

00.894.372/0001-09 MB TÊXTIL LTDA

06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	3,390	33.900,00	MB TÊXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	4,440	399.600,00	MB TÊXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	7,400	666.000,00	MB TÊXTIL
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,388	23.280,00	MB TÊXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	0,833	83.300,00	MB TÊXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,260	1.040.000,00	MB TÊXTIL
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	34,640	207.840,00	MB TÊXTIL

Total da Proposta: 2.453.920,00

00.995.371/0001-50 STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	1,990	119.400,00	THEOTO
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	6,600	330.000,00	CREMER
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	3,990	23.940,00	CREMER
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	5,513	22.052,00	CREMER
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	8,003	48.018,00	CREMER
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,028	40.280,00	MB TEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	7,425	668.250,00	CREMER
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	8,580	772.200,00	MB TEXTIL
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	32,200	257.600,00	CREMER
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	46,260	416.340,00	CREMER
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	78,200	938.400,00	CREMER
12	250	Unid	Bolsa borracha para água quente - retangular	23,310	5.827,50	SANITY
13	350	Unid	Cânula de guedel , orofaríngea, em PVC atóxico, número 0	2,123	743,05	PROTEC
14	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 02	2,123	636,90	PROTEC

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
15	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 03	2,408	722,40	PROTEC
16	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 04	2,408	722,40	PROTEC
17	800	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,0	27,630	22.104,00	BCI
18	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,5	26,273	5.254,60	BCI
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	27,413	16.447,80	BCI
20	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 5,0	18,668	3.733,60	BCI
21	500	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 6,0	20,963	10.481,50	BCI
22	300	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 8,5	17,753	5.325,90	EMBRAMAC
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,428	17.120,00	MARKMED
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,428	17.120,00	MARKMED
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,218	10.900,00	MEDIC-PLAST
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	2,580	129.000,00	CARTOON BOX
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,440	72.000,00	MEDI HOUSE
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,280	34.200,00	SHARP BOX
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,188	94.000,00	3B
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,600	36.000,00	MB
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	0,945	94.500,00	MB TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,360	1.440.000,00	MB TEXTIL
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,368	294.400,00	ADLIN
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	3,308	33.080,00	BIONAL
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,850	765.000,00	EMBRAMED
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,980	29.400,00	EMBRAMED
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	0,960	9.600,00	VIC PHARMA
39	100.000	Unid	Espadrapo 10cmx4,5m	6,190	619.000,00	CREMER
40	5.000	Unid	Espadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	6,075	30.375,00	CREMER
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,818	106.340,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,945	127.575,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,170	58.500,00	ADLIN
44	280	Rolo	Fita Zebrada para sinalização	9,165	2.566,20	STOCK
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	35,000	2.100.000,00	BIOEASY
46	1.000	Unid	Kit para drenagem toraxica e/ou mediastinal	17,390	17.390,00	MEDSHARP
47	1.000	Kit	kit completo para seladora	76,470	76.470,00	HOSPLEX
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	47,340	284.040,00	MB
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	1,155	25.410,00	REYMER
50	5.000	Caixa	Haste flexível ("cotonetes"),	1,650	8.250,00	TOPZ
51	700	Caixa	Indicador Biológico	727,890	509.523,00	SISPACK
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	2,843	14.215,00	SOLIDOR
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	3,555	53.325,00	PLUMAECO
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	5,040	413.280,00	EMBRAMAC
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	4,538	1.361,40	MSO
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	6,120	2.448,00	MSO
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	9,375	5.625,00	MSO
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	12,555	25.110,00	MSO
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	14,078	14.078,00	MSO
60	5.000	Unid	Mascara plástica aerosol simples, tamanho adulto	5,120	25.600,00	DARU
61	100	Unid	Máscara para Oxigênio	23,100	2.310,00	PROTEC
62	100	Unid	Máscara Para Oxigênio	23,100	2.310,00	PROTEC
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	23,100	4.620,00	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	23,100	3.465,00	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	19,980	3.996,00	PROTEC
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	19,980	3.996,00	PROTEC
67	2.000	Unid	Máscara plástica para aerosol adulto	5,130	10.260,00	DARU
68	1.000	Unid	Máscara plástica para aerosol infantil	5,130	5.130,00	DARU
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	9,630	4.815,00	MARIMAR
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	50,380	403.040,00	POLAR MEDICAL
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	84,090	840.900,00	POLAR MEDICAL
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,700	68.000,00	POLAR MEDICAL
73	150	Unid	Seringa hipodérmica em vidro, capacidade 10ml. Com registro Anvisa/MS	16,268	2.440,20	ARTI GLASS

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,158	316.000,00	DESCARPACK
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,220	220.000,00	SR
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,220	880.000,00	DESCARPACK
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,320	960.000,00	DESCARPACK
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,160	560.000,00	DESCARPACK
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,150	480.000,00	EMBRAMAC
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,420	710,00	SOLIDOR
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,420	3.550,00	SOLIDOR
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,420	2.982,00	SOLIDOR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,150	4.600,00	SOLIDOR
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,420	454,40	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,040	9.180,00	SOLIDOR
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,430	1.430,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,040	12.648,00	SOLIDOR
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n.º 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	2,040	775,20	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,040	14.688,00	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n.º 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	2,040	8.160,00	SOLIDOR
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,550	12.750,00	SOLIDOR
92	5.000	Unid	Sonda foley n° 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	2,260	11.300,00	FREE BAC
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,870	6.960,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,280	10.240,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,950	7.600,00	LAMEDID
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,870	6.960,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,160	8.120,00	FREE BAC
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,320	640,00	EMBRAMED
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,400	1.400,00	EMBRAMED
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,420	1.260,00	EMBRAMED
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,640	3.200,00	EMBRAMED
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,650	3.380,00	EMBRAMED
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,750	6.000,00	EMBRAMED
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,760	5.320,00	EMBRAMED
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,960	6.720,00	EMBRAMED
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,400	280,00	EMBRAMED
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,400	6.400,00	EMBRAMED
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,420	31.500,00	EMBRAMED
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,410	82.000,00	EMBRAMED

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,460	138.000,00	EMBRAMED
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,460	9.200,00	EMBRAMED
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,580	8.700,00	EMBRAMED
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	11,300	203.400,00	INCOTERM
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento liqu	50,000	150.000,00	INCOTERM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,503	2.515,00	SOLIDOR
116	1.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho P,	5,180	5.180,00	MARIMAR
117	2.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho M	8,500	17.000,00	MARIMAR
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	5,138	256.900,00	DESCARPACK
119	300.000	Unid	Tubo plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,383	114.900,00	ADLIN
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	4,148	41.480,00	DESCARPACK
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	36,000	1.800,00	AMBU
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	36,000	1.800,00	AMBU
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	36,000	1.800,00	AMBU
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	36,000	1.800,00	AMBU
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	36,000	7.200,00	AMBU
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	36,000	14.400,00	AMBU
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	36,000	14.400,00	AMBU
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	8,498	101.976,00	BIOPROTECAO
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõ	8,498	101.976,00	BIOPROTECAO
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	2,360	14.160,00	BETEL
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	2,360	14.160,00	BETEL
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	0,950	1.900,00	VIC PHARMA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,803	6.424,00	EMBRAMED
134	4.000	Frasco	Almotolia plástica flexível FR C/250,0 ML almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno; na cor transparente; de 25	1,200	4.800,00	MED SISTENS
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	134,680	10.774,40	ABDOTEX
136	20.000	Unid	Polifixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,440	8.800,00	COMPOJET
137	2.200	Unid	Especulo Vaginal Para Caf Leep, descartável com exclusivo ducto aspirador de vapores, tratamento isolante em nylon, seg	4,118	9.059,60	KOLPLAST

Total da Proposta: 17.612.276,05

01.468.098/0001-79 GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	3,630	54.450,00	LEFLEX - NATURA
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	51,210	409.680,00	ADD-PAKC
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	85,440	854.400,00	ADD-PAKC
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,400	56.000,00	AMCOR
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,880	4.400,00	INJEX
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	6,000	300.000,00	BETEL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
------	--------	---------	-----------	----------	-------------	-------

Total da Proposta: 1.678.930,00

01.623.403/0001-50 BIOTEXTIL IND E COM LTDA

06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	2,800	28.000,00	BIO TEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	3,800	342.000,00	BIO TEXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	6,400	576.000,00	BIO TEXTIL
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,420	25.200,00	BIO TEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	0,810	81.000,00	BIO TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,260	1.040.000,00	BIO TEXTIL
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	40,000	240.000,00	BIO TEXTIL

Total da Proposta: 2.332.200,00

02.357.251/0011-25 LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ERTIGOS

37	3.000	Unid	Equipo Plástico Macrogotas para bomba de infusão, compatível com bomba da mesma marca	19,810	59.430,00	LIFEMED
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,750	70.000,00	LIFEMED

Total da Proposta: 129.430,00

04.619.893/0003-70 ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.

45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	21,000	1.260.000,00	BAYER-SCHERING
----	--------	--------	--	--------	--------------	----------------

Total da Proposta: 1.260.000,00

04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	1,920	115.200,00	CRAL
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	5,700	285.000,00	POLAR
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	6,600	39.600,00	POLAR
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	9,900	39.600,00	POLAR
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	13,270	79.620,00	POLAR
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,350	43.500,00	POLAR
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	8,160	734.400,00	POLAR
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	13,560	1.220.400,00	POLAR
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	19,950	159.600,00	POLAR
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	29,920	269.280,00	POLAR
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	50,850	610.200,00	POLAR
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,060	2.400,00	MARK MED
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,060	2.400,00	MARK MED
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,310	15.500,00	MARK MED
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,690	84.500,00	GRANDESC
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,550	38.250,00	GRANDESC
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,210	105.000,00	CRAL
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,780	46.800,00	POLAR
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,300	130.000,00	POLAR
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,370	1.480.000,00	POLAR
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,420	336.000,00	ADLIN
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	1,090	981.000,00	EMBRAMED
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	1,120	33.600,00	EMBRAMED
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	1,350	13.500,00	RIOQUIMICA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
39	100.000	Unid	Esparadrapo 10cmx4,5m	7,410	741.000,00	CREMER
40	5.000	Unid	Esparadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	5,700	28.500,00	CREMER
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,920	119.600,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,050	141.750,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,340	67.000,00	ADLIN
44	280	Rolo	Fita Zebrada para sinalização	6,000	1.680,00	SARPLAST
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	70,350	422.100,00	POLAR
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	1,050	23.100,00	CARBOGEL
51	700	Caixa	Indicador Biológico	750,000	525.000,00	CLEAN TEST
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	2,100	10.500,00	PRECISION
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	3,000	45.000,00	MEDGAUZE
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,980	408.360,00	MEDGAUZE
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	5,910	1.773,00	ORTOM
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	8,200	3.280,00	ORTOM
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	12,390	7.434,00	ORTOM
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	16,440	32.880,00	ORTOM
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	20,470	20.470,00	ORTOM
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	20,650	4.130,00	PROTEC
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	20,650	4.130,00	PROTEC
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	9,750	4.875,00	MARIMAR
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,950	78.000,00	POLAR
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	7,650	137.700,00	INCOTERM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e aprotogênica, indicada para procedimentos endovenosos	1,170	5.850,00	KDL
116	1.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho P,	5,250	5.250,00	MARIMAR
117	2.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho M	8,400	16.800,00	MARIMAR
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	6,900	345.000,00	MEDGAUZE
119	300.000	Unid	Tube plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,210	63.000,00	CRAL
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	1,320	13.200,00	ALDESC
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	3,870	46.440,00	BEST FABRIL
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõ	3,870	46.440,00	BEST FABRIL
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	11,040	66.240,00	MEDGAUZE
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	1,350	2.700,00	RIOQUIMICA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,900	7.200,00	EMBRAMED

Total da Proposta: 10.311.732,00

04.909.848/0002-70 ML COMÉRCIO DE IMP. E EXP. DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR

17	800	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,0	850,000	680.000,00	ARCADIA
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	850,000	510.000,00	ARCADIA
20	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 5,0	850,000	170.000,00	ARCADIA
21	500	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 6,0	850,000	425.000,00	ARCADIA
92	5.000	Unid	Sonda foley nº 10 em látex natural aprotogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,500	7.500,00	EXELINT
93	8.000	Unid	Sonda foley nº 12 em látex natural aprotogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,850	6.800,00	EXELINT
95	8.000	Unid	Sonda foley nº 16 em látex natural aprotogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,850	6.800,00	EXELINT
96	8.000	Unid	Sonda foley nº 18 em látex natural aprotogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,850	6.800,00	EXELINT
97	7.000	Unid	Sonda foley nº 20 em látex natural aprotogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,850	5.950,00	EXELINT
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	29,800	1.490,00	AMBU
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	29,800	1.490,00	AMBU
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	29,800	1.490,00	AMBU

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	29,800	1.490,00	AMBU
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	29,800	5.960,00	AMBU
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	29,800	11.920,00	AMBU
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	29,800	11.920,00	AMBU

Total da Proposta: 1.854.610,00

05.343.029/0001-90 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	12,500	750.000,00	ON CALL PLUS
----	--------	--------	--	--------	------------	--------------

Total da Proposta: 750.000,00

05.580.502/0001-52 LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.

06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,500	45.000,00	BIOTEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,910	531.900,00	BIOTEXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,650	868.500,00	BIOTEXTIL
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,520	31.200,00	BIOTEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,050	105.000,00	BIOTEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,630	2.520.000,00	BIOTEXTIL
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta triplíce escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,450	360.000,00	ADLIN
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,990	128.700,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,130	152.550,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,450	72.500,00	ADLIN
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,250	250.000,00	SR
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,790	7.160.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	2,540	7.620.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,780	2.730.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,940	3.008.000,00	SR

Total da Proposta: 25.583.350,00

05.678.734/0001-48 GYN - MÉDICA PHARMA LTDA

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	2,350	141.000,00	THEOTO
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	9,360	56.160,00	NEVE
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	14,000	56.000,00	NEVE
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	18,680	112.080,00	NEVE
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,700	47.000,00	MB
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	6,170	555.300,00	MB
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	10,290	926.100,00	MB
12	250	Unid	Bolsa borracha para água quente - retangular	22,200	5.550,00	SANITY
13	350	Unid	Cânula de guedel , orofaríngea, em PVC atóxico, número 0	2,630	920,50	PROTEC
14	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 02	2,630	789,00	PROTEC
15	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 03	2,980	894,00	PROTEC
16	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 04	2,980	894,00	PROTEC
18	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,5	30,450	6.090,00	RUSCH
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	30,450	18.270,00	RUSCH
20	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 5,0	30,450	6.090,00	RUSCH
21	500	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 6,0	26,830	13.415,00	RUSCH
22	300	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 8,5	19,000	5.700,00	BCI
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,470	18.800,00	MEDSONDA
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,500	20.000,00	MEDSONDA
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,280	14.000,00	MARKMED

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	2,760	138.000,00	CARTOON
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,820	91.000,00	CARTOON
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,110	31.650,00	CARTOON
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,180	90.000,00	CRALPLAST
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,580	34.800,00	MB
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,230	123.000,00	MB
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,380	1.520.000,00	MB
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,410	328.000,00	ADLIN
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,800	720.000,00	BIOSANI
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	1,060	31.800,00	EQFLEX
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	1,050	10.500,00	RIOQUIMICA
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,900	117.000,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,020	137.700,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,300	65.000,00	ADLIN
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	51,960	311.760,00	MB
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	0,930	20.460,00	HAL
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	5,650	463.300,00	BEST FABRIL
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	8,240	2.472,00	NEVE
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	12,160	4.864,00	NEVE
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	18,000	10.800,00	NEVE
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	20,050	40.100,00	NEVE
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	26,760	26.760,00	NEVE
60	5.000	Unid	Mascara plástica aerosol simples, tamanho adulto	6,290	31.450,00	NS
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	23,080	4.616,00	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	23,080	3.462,00	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	19,970	3.994,00	PROTEC
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	19,970	3.994,00	PROTEC
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	5,800	2.900,00	CW RESGATE
73	150	Unid	Seringa hipodérmica em vidro, capacidade 10ml. Com registro Anvisa/MS	16,950	2.542,50	ARTI GLASS
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,110	220.000,00	TKL
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,270	1.080.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,360	1.080.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,150	525.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,180	576.000,00	SR
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,410	705,00	SOLIDOR
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,410	3.525,00	SOLIDOR
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,410	2.961,00	SOLIDOR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,410	5.640,00	SOLIDOR
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,000	640,00	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,000	9.000,00	SOLIDOR
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,410	1.410,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,000	12.400,00	SOLIDOR
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,000	760,00	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,000	14.400,00	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão nº 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	2,000	8.000,00	SOLIDOR

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,000	10.000,00	SOLIDOR
92	5.000	Unid	Sonda foley n° 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,480	7.400,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,890	7.120,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,890	7.120,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,890	7.120,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,890	7.120,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,890	6.230,00	SOLIDOR
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,350	700,00	BIOSANI
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,370	1.295,00	BIOSANI
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,370	1.110,00	BIOSANI
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,390	1.950,00	BIOSANI
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,410	2.132,00	BIOSANI
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,510	3.570,00	BIOSANI
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,570	3.990,00	BIOSANI
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,350	245,00	BIOSANI
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,350	5.600,00	BIOSANI
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,360	27.000,00	BIOSANI
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,370	74.000,00	BIOSANI
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,370	111.000,00	BIOSANI
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,400	8.000,00	BIOSANI
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,430	6.450,00	BIOSANI
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	10,000	180.000,00	INCOTEM
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento liqü	50,000	150.000,00	INCOTEM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,510	2.550,00	MARKMED
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	5,950	297.500,00	BEST FABRIL
119	300.000	Unid	Tubo plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,400	120.000,00	ADLIN
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	31,880	1.594,00	NOVA MASC
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	31,880	1.594,00	NOVA MASC
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	31,880	1.594,00	NOVA MASC
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	31,880	1.594,00	NOVA MASC
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	31,880	6.376,00	NOVA MASC
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	31,880	12.752,00	NOVA MASC
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	31,880	12.752,00	NOVA MASC
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	4,210	50.520,00	BLANC
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	4,350	52.200,00	BLANC
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	4,930	29.580,00	ALLDESC

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	2,470	14.820,00	ALLDESC
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	1,300	2.600,00	RIOQUIMICA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,760	6.080,00	BIOSANI
134	4.000	Frasco	Almotolia plástica flexível FR C/250,0 ML almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno; na cor transparente; de 25	1,520	6.080,00	J PROLAB
136	20.000	Unid	Polifixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,700	14.000,00	BIOSANI

Total da Proposta: 11.180.756,00

05.818.423/0001-37 **AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA**

71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	93,280	932.800,00	ADD PACK
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,320	52.800,00	AMCOR

Total da Proposta: 985.600,00

06.219.757/0001-57 **VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	5,150	257.500,00	POLAR FIX
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	5,000	30.000,00	CREMER
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	7,313	29.252,00	CREMER
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	9,200	55.200,00	CREMER
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	5,400	54.000,00	MB TEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,500	495.000,00	MB TEXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,175	825.750,00	MB TEXTIL
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	22,838	182.704,00	POLAR FIX
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	34,137	307.233,00	POLAR FIX
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	59,438	713.256,00	POLAR FIX
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,344	13.760,00	MEDSONDA
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,358	14.320,00	MEDSONDA
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,224	11.200,00	MEDSONDA
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	3,287	164.350,00	DESCARPACK
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,363	68.150,00	DESCARPACK
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,050	30.750,00	DESCARPACK
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,194	97.000,00	DESKARPLAS
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,500	30.000,00	MB TEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,063	106.300,00	MB TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,333	1.332.000,00	MB TEXTIL
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,350	280.000,00	ADLIN
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	8,063	80.630,00	BIONAL/MEDICAL
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,688	619.200,00	BIOSANI
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,938	28.140,00	BIOSANI
39	100.000	Unid	Esparadrapo 10cmx4,5m	5,466	546.600,00	CREMER
40	5.000	Unid	Esparadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	2,875	14.375,00	CREMER
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,770	100.100,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,878	118.530,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,121	56.050,00	ADLIN
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	20,000	1.200.000,00	BIOEASY
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	45,512	273.072,00	MB TEXTIL
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	0,875	19.250,00	CARBOGEL
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	3,625	54.375,00	PLUMA PAPEIS
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,090	335.380,00	NPH MEDICAL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	4,325	1.297,50	POLAR FIX
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	7,925	4.755,00	POLAR FIX
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	8,888	17.776,00	POLAR FIX
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	16,863	16.863,00	POLAR FIX
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,320	640.000,00	INJEX
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,095	95.000,00	TKL
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,810	3.240.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,690	5.070.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,520	1.820.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,620	1.984.000,00	SR
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	7,547	135.846,00	INCOTERM
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento líqu	42,688	128.064,00	INCOTERM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,300	1.500,00	LAMEDID
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoaergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	4,375	218.750,00	BIOPROTECAO
119	300.000	Unid	Tubo plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,238	71.400,00	LABOR IMPORT
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	1,500	15.000,00	DESCARPACK
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	3,690	44.280,00	BIOPROTECAO
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõ	3,690	44.280,00	BIOPROTECAO
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	0,990	5.940,00	BIOPROTECAO
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	0,990	5.940,00	BIOPROTECAO
136	20.000	Unid	Polifixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,525	10.500,00	BIOSANI

Total da Proposta: 22.114.618,50

06.696.359/0001-21 RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	1,943	116.580,00	THEOTO
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	4,122	206.100,00	CREMER
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	4,182	25.092,00	CREMER
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	6,221	24.884,00	CREMER
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	9,521	57.126,00	CREMER
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,467	44.670,00	MB TEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,862	527.580,00	MB TEXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,766	878.940,00	MB TEXTIL
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	26,534	212.272,00	CREMER
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	35,955	323.595,00	CREMER
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	59,712	716.544,00	CREMER
13	350	Unid	Cânula de guedel , orofaríngea, em PVC atóxico, número 0	2,317	810,95	PROTEC
14	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 02	2,317	695,10	PROTEC
15	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 03	2,624	787,20	PROTEC
16	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 04	2,624	787,20	PROTEC
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,141	5.640,00	MARK MED
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,141	5.640,00	MARK MED
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,192	9.600,00	MEDSHARP
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	2,465	123.250,00	CARTOONBOX
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,252	62.600,00	DESCARPAK
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	1,880	28.200,00	DESCARPAK

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,166	83.000,00	J PROLAB
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,525	31.500,00	MB TEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,101	110.100,00	MB TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,346	1.384.000,00	AMERICA
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,384	307.200,00	ADLIN
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	1,710	17.100,00	MEDGOLDMAN
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,486	437.400,00	MEDGOLDMAN
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,909	27.270,00	EMBRAMED
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermatação	0,909	9.090,00	RIOQUIMICA
39	100.000	Unid	Espadrapo 10cmx4,5m	5,376	537.600,00	CREMER
40	5.000	Unid	Espadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	2,278	11.390,00	CREMER
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,746	96.980,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,844	113.940,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,078	53.900,00	ADLIN
44	280	Rolo	Fita Zebrada para sinalização	7,053	1.974,84	SOLOSTOCK
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	14,000	840.000,00	ACON
46	1.000	Unid	Kit para drenagem toraxica e/ou mediastinal	15,040	15.040,00	MEDSHARP
47	1.000	Kit	kit completo para seladora	23,360	23.360,00	SELAPLAST
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	47,770	286.620,00	MB TEXTIL
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	1,267	27.874,00	ADLIN
50	5.000	Caixa	Haste flexível ("cotonetes"),	1,417	7.085,00	YORK
51	700	Caixa	Indicador Biológico	598,400	418.880,00	CRISTOFOLIS
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	2,330	11.650,00	SOLIDOR
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	2,970	44.550,00	FLEXPPEL
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,308	353.256,00	DESCARPAK
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	3,530	1.059,00	ORTOFEN
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	4,901	1.960,40	ORTOFEN
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	12,699	7.619,40	ORTOFEN
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	9,820	19.640,00	ORTOFEN
60	5.000	Unid	Mascara plástica aerosol simples, tamanho adulto	4,352	21.760,00	DARU
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	22,938	4.587,60	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	22,938	3.440,70	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	15,501	3.100,20	PROTEC
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	22,976	4.595,20	PROTEC
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	8,320	4.160,00	MARIMAR
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	139,034	1.112.272,00	AMCOR
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	204,595	2.045.950,00	AMCOR
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	5,491	219.640,00	AMCOR
73	150	Unid	Seringa hipodérmica em vidro, capacidade 10ml. Com registro Anvisa/MS	14,799	2.219,85	ART GLASS
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,095	190.000,00	DESCARPAK
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,193	193.000,00	SR
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,800	3.200.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,000	3.000.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,550	1.925.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,690	2.208.000,00	SR
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,101	550,50	SOLIDOR
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,101	2.752,50	SOLIDOR
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,101	2.312,10	SOLIDOR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,101	4.404,00	SOLIDOR
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,574	503,68	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,574	7.083,00	SOLIDOR

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,574	1.574,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,574	9.758,80	SOLIDOR
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n.º 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,574	598,12	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,574	11.332,80	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n.º 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,574	6.296,00	SOLIDOR
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,574	7.870,00	SOLIDOR
92	5.000	Unid	Sonda foley n° 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,165	5.825,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,704	5.632,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,704	5.632,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,704	5.632,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,704	5.632,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,704	4.928,00	SOLIDOR
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,320	640,00	MARK MED
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,333	1.165,50	MARK MED
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,358	1.074,00	MARK MED
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,550	2.750,00	MARK MED
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,589	3.062,80	MARK MED
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,653	5.224,00	MARK MED
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,717	5.019,00	MARK MED
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,858	6.006,00	MARK MED
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,333	233,10	EMBRAMED
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,347	5.552,00	EMBRAMED
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,370	27.750,00	EMBRAMED
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,370	74.000,00	EMBRAMED
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,384	115.200,00	EMBRAMED
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,397	7.940,00	EMBRAMED
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,474	7.110,00	MARK MED
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	9,274	166.932,00	TECHLINE
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento liq	38,016	114.048,00	INCOTERM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,314	1.570,00	DESCARPAK
116	1.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho P,	2,573	2.573,00	ORTOPLASTICA
117	2.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho M	3,840	7.680,00	ORTOPLASTICA
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	4,570	228.500,00	DESCARPAK
119	300.000	Unid	Tube plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,332	99.600,00	J PROLAB
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	1,805	18.050,00	3 M
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	46,080	2.304,00	NEWMASC
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	46,080	2.304,00	NEWMASC

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	46,080	2.304,00	NEWMASC
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	46,080	2.304,00	NEWMASC
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	46,080	9.216,00	NEWMASC
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	46,080	18.432,00	NEWMASC
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	46,080	18.432,00	NEWMASC
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botão	3,763	45.156,00	MAXDESCARTE
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botão	3,763	45.156,00	MAXDESCARTE
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	12,544	75.264,00	MAXDESCARTE
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	9,600	57.600,00	MAXDESCARTE
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	1,562	3.124,00	RIOQUIMICA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,833	6.664,00	MARK MED
134	4.000	Frasco	Almotolia plástica flexível FR C/250,0 ML almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno; na cor transparente; de 25	1,357	5.428,00	J PROLAB
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	120,320	9.625,60	BARONE
136	20.000	Unid	Polífixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,435	8.700,00	COMPOJET
137	2.200	Unid	Especulo Vaginal Para Caf Leep, descartável com exclusivo ducto aspirador de vapores, tratamento isolante em nylon, seg	4,288	9.433,60	KOLPLAST

Total da Proposta: 24.101.600,74

06.985.581/0001-44 REMED PHARMA LTDA

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	1,971	118.260,00	THEOTO
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	4,347	217.350,00	NATHALYA
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	5,940	35.640,00	POLAR FIX
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	8,910	35.640,00	POLAR FIX
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	1,880	11.280,00	POLAR FIX
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,374	43.740,00	MB TEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,738	516.420,00	MB TEXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,340	840.600,00	MB TEXTIL
12	250	Unid	Bolsa borracha para água quente - retangular	20,250	5.062,50	CLEAR PASSAGE
17	800	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,0	19,994	15.995,20	BCI MEDICAL
18	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,5	19,994	3.998,80	BCI MEDICAL
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	19,994	11.996,40	BCI MEDICAL
20	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 5,0	15,728	3.145,60	BCI MEDICAL
21	500	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 6,0	15,728	7.864,00	BCI MEDICAL
22	300	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 8,5	15,728	4.718,40	BCI MEDICAL
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,161	6.440,00	LABOR IMPORT
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,161	6.440,00	LABOR IMPORT
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,257	12.850,00	FLEXOR
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	2,700	135.000,00	FORTSAN
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,472	73.600,00	FORTSAN
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,160	32.400,00	FORTSAN
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,410	24.600,00	MB TEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,080	108.000,00	MB TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,354	1.416.000,00	MB TEXTIL
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,446	356.800,00	KOLPLAST
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	2,000	20.000,00	MEDSONDA
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,650	585.000,00	LABOR IMPORT

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,926	27.780,00	MEDSONDA
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	1,134	11.340,00	CRISTALIA
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,635	82.550,00	KOLPLAST
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,635	85.725,00	KOLPLAST
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	0,635	31.750,00	KOLPLAST
44	280	Rolo	Fita Zebrada para sinalização	9,000	2.520,00	SOLOSTOCK
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	14,100	846.000,00	ON-CALL
46	1.000	Unid	Kit para drenagem toraxica e/ou mediastinal	15,863	15.863,00	MEDSHARP
47	1.000	Kit	kit completo para seladora	24,300	24.300,00	SELAPLAST
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	48,000	288.000,00	MB TEXTIL
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	0,891	19.602,00	MEDGEL
50	5.000	Caixa	Haste flexível ("cotonetes"),	1,828	9.140,00	YORK
51	700	Caixa	Indicador Biológico	700,000	490.000,00	CRISTOFOLIS
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	1,472	7.360,00	LABOR IMPORT
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	2,800	42.000,00	MAXI
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	3,780	309.960,00	DESCARPACK
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	3,900	1.170,00	UNITEX
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	5,300	2.120,00	UNITEX
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	8,100	4.860,00	UNITEX
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	9,000	18.000,00	UNITEX
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	11,000	11.000,00	UNITEX
61	100	Unid	Máscara para Oxigênio	3,335	333,50	PROTEC
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	24,192	4.838,40	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	24,192	3.628,80	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	16,349	3.269,80	PROTEC
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	24,233	4.846,60	PROTEC
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	48,000	384.000,00	POLAR FIX
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	81,500	815.000,00	POLAR FIX
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,100	200.000,00	T.K.L
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,218	218.000,00	SR
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,810	3.240.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,990	2.970.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,540	1.890.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,680	2.176.000,00	SR
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,304	652,00	LAMEDID
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,304	3.260,00	LAMEDID
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,304	2.738,40	LAMEDID
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,304	5.216,00	LAMEDID
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,850	592,00	LAMEDID
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,850	8.325,00	LAMEDID
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,304	1.304,00	LAMEDID
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,850	11.470,00	LAMEDID
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,850	703,00	LAMEDID
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,850	13.320,00	LAMEDID
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão nº 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,850	7.400,00	LAMEDID
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão nº 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,850	9.250,00	LAMEDID
92	5.000	Unid	Sonda foley nº 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,364	6.820,00	LAMEDID
93	8.000	Unid	Sonda foley nº 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,824	6.592,00	LAMEDID

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,824	6.592,00	LAMEDID
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,824	6.592,00	LAMEDID
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,824	6.592,00	LAMEDID
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,824	5.768,00	LAMEDID
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,324	648,00	MEDSONDA
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,348	1.218,00	MEDSONDA
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,354	1.062,00	MEDSONDA
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,583	2.915,00	MEDSONDA
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,591	3.073,20	MEDSONDA
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,667	5.336,00	MEDSONDA
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,737	5.159,00	MEDSONDA
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,840	5.880,00	MEDSONDA
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,324	226,80	MEDSONDA
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,348	5.568,00	MEDSONDA
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,354	26.550,00	MEDSONDA
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,369	73.800,00	MEDSONDA
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,373	111.900,00	MEDSONDA
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,387	7.740,00	MEDSONDA
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,443	6.645,00	MEDSONDA
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	7,875	141.750,00	BIOLAND
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento liqu	51,233	153.699,00	INCOTHERM
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,343	1.715,00	LAMEDID
116	1.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho P,	3,000	3.000,00	ORTOPRATICA
117	2.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho M	4,500	9.000,00	ORTOPRATICA
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipogênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	4,455	222.750,00	DESCARPACK
119	300.000	Unid	Tube plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,276	82.800,00	LABOR IMPORT
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	1,283	12.830,00	GG KIT
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	48,600	2.430,00	NEWMASC
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	48,600	2.430,00	NEWMASC
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	48,600	2.430,00	NEWMASC
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	48,600	2.430,00	NEWMASC
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	48,600	9.720,00	NEWMASC
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	48,600	19.440,00	NEWMASC
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	48,600	19.440,00	MEDTECH
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	3,848	46.176,00	SKY
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botõe	3,848	46.176,00	SKY
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	1,580	9.480,00	SKY

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	1,553	9.318,00	SKY
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	1,647	3.294,00	RIOQUIMICA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,734	5.872,00	MEDSONDA
134	4.000	Frasco	Almotolia plástica flexível FR C/250,0 ML almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno; na cor transparente; de 25	1,310	5.240,00	TAYLOR
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	143,100	11.448,00	MARLEX
136	20.000	Unid	Polifixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,581	11.620,00	MEDSONDA
137	2.200	Unid	Especulo Vaginal Para Caf Leep, descartável com exclusivo ducto aspirador de vapores, tratamento isolante em nylon, seg	3,000	6.600,00	KOLPLAST

Total da Proposta: 20.091.793,40

07.847.837/0001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	2,420	145.200,00	ESTILO
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	4,540	227.000,00	NATHALYA
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	5,280	31.680,00	CREMER
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	7,640	30.560,00	CREMER
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	16,000	96.000,00	NEVE
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,500	45.000,00	MB
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,900	531.000,00	MB
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,850	886.500,00	MB
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	26,500	212.000,00	POLAR FIX
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	31,400	282.600,00	POLAR FIX
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	68,700	824.400,00	POLAR FIX
13	350	Unid	Cânula de guedel , orofaríngea, em PVC atóxico, número 0	2,550	892,50	PROTEC
14	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 02	2,550	765,00	PROTEC
15	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 03	2,950	885,00	PROTEC
16	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 04	2,950	885,00	PROTEC
18	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,5	25,400	5.080,00	RUSCH
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	25,400	15.240,00	RUSCH
20	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 5,0	25,400	5.080,00	RUSCH
21	500	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 6,0	22,300	11.150,00	RUSCH
22	300	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 8,5	15,000	4.500,00	SOLIDOR
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,450	18.000,00	MEDSONDA
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,480	19.200,00	MEDSONDA
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,290	14.500,00	MEDSONDA
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	5,000	250.000,00	SHARP BOX
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	5,000	250.000,00	SHARP BOX
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	5,000	75.000,00	SHARP BOX
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,530	31.800,00	MB TEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,110	111.000,00	MB TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,470	1.880.000,00	NEVE
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,380	304.000,00	KOLPLAST
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,730	657.000,00	COMPOJET
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,850	25.500,00	MEDSONDA
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	0,990	9.900,00	RIOQUIMICA
39	100.000	Unid	Esparadrapo 10cmx4,5m	7,000	700.000,00	MISSNER
40	5.000	Unid	Esparadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	3,840	19.200,00	3M
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,800	104.000,00	GYNUS
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,860	116.100,00	GYNUS
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,310	65.500,00	MEDSONDA
44	280	Rolo	Fita Zebrada para sinalização	18,500	5.180,00	MARIMAR
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	16,870	101.220,00	ORTOFEN
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	16,870	371.140,00	CARBOGRL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
51	700	Caixa	Indicador Biológico	723,000	506.100,00	3M
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,200	344.400,00	EMBRAMAC
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	6,950	2.085,00	NEVE
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	10,320	4.128,00	NEVE
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	15,320	9.192,00	NEVE
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	17,090	34.180,00	NEVE
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	25,700	25.700,00	NEVE
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	25,200	5.040,00	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	25,200	3.780,00	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	25,200	5.040,00	PROTEC
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	25,200	5.040,00	PROTEC
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	9,140	4.570,00	MARIMAR
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,410	820.000,00	BD
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,210	210.000,00	SR
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,260	1.040.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,370	1.110.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,140	490.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,170	544.000,00	SR
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,360	680,00	SOLIDOR
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,360	3.400,00	SOLIDOR
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,360	2.856,00	SOLIDOR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,360	5.440,00	SOLIDOR
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,360	435,20	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,940	8.730,00	SOLIDOR
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,940	1.940,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,940	12.028,00	SOLIDOR
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n.º 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,940	737,20	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,940	13.968,00	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n.º 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,940	7.760,00	SOLIDOR
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,940	9.700,00	SOLIDOR
92	5.000	Unid	Sonda foley n° 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,430	7.150,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,860	6.880,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,860	6.880,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,860	6.880,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,860	6.880,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,860	6.020,00	SOLIDOR
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,380	760,00	MEDSONDA
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,410	1.435,00	MEDSONDA
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,420	1.260,00	MEDSONDA
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,680	3.400,00	MEDSONDA
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,780	4.056,00	MEDSONDA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,860	6.880,00	MEDSONDA
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,980	6.860,00	MEDSONDA
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,980	6.860,00	MEDSONDA
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,380	266,00	MEDSONDA
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,420	6.720,00	MEDSONDA
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,420	31.500,00	MEDSONDA
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,440	88.000,00	MEDSONDA
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,440	132.000,00	MEDSONDA
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,440	8.800,00	MEDSONDA
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,520	7.800,00	MEDSONDA
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	8,220	147.960,00	INCOTERM
116	1.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho P,	4,900	4.900,00	MARIMAR
117	2.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho M	7,870	15.740,00	MARIMAR
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	4,920	246.000,00	EMBRAMAC
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	32,200	322.000,00	3M
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	32,200	1.610,00	MEDTECH
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	32,200	1.610,00	MEDTECH
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	32,200	1.610,00	MEDTECH
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	32,200	1.610,00	MEDTECH
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	32,200	6.440,00	MEDTECH
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	32,200	12.880,00	MEDTECH
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	32,200	12.880,00	MEDTECH
132	2.000	Unid	Escova descartável assepsia C/PVPI degermante para degermação para degermação das mãos, ESTÉRIL, dupla face, com cerdas	1,200	2.400,00	RIOQUIMICA
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,940	7.520,00	MEDSONDA
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	127,900	10.232,00	ABDOTEX

Total da Proposta: 14.858.265,90

08.139.622/0001-07 UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COM. DE MED. LTDA.

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	1,910	114.600,00	heine
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	8,340	417.000,00	cremer
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	7,000	42.000,00	neve
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	11,620	46.480,00	neve
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	15,520	93.120,00	neve
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,000	40.000,00	biotextil
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,560	500.400,00	biotextil
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,260	833.400,00	biotextil
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,240	9.600,00	medsonda
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,240	9.600,00	medsonda
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,220	11.000,00	medsonda
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	2,790	139.500,00	grandesc
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,320	66.000,00	grandesc
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	1,910	28.650,00	grandesc

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,220	110.000,00	j. prolab
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,520	31.200,00	biotextil
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,040	104.000,00	biotextil
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,350	1.400.000,00	mb textil
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	1,930	19.300,00	solidor
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,780	702.000,00	medsonda
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,760	22.800,00	medsonda
39	100.000	Unid	Esparadrapo 10cmx4,5m	5,180	518.000,00	neve
40	5.000	Unid	Esparadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	2,940	14.700,00	neve
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,740	96.200,00	adlin
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,840	113.400,00	adlin
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,970	98.500,00	adlin
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	28,600	1.716.000,00	injax
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	58,630	351.780,00	biotextil
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	0,850	18.700,00	medsonda
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	3,960	59.400,00	advance
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	5,310	435.420,00	neve
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	6,920	2.076,00	neve
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	10,230	4.092,00	neve
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	15,110	9.066,00	neve
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	16,860	33.720,00	neve
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	22,550	22.550,00	neve
61	100	Unid	Máscara para Oxigênio	6,000	600,00	nevoni
62	100	Unid	Máscara Para Oxigênio	6,760	676,00	nevoni
73	150	Unid	Seringa hipodérmica em vidro, capacidade 10ml. Com registro Anvisa/MS	13,650	2.047,50	art glass
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,190	380.000,00	saldanha
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,190	190.000,00	saldanha
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,560	6.240.000,00	injax
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	2,600	7.800.000,00	injax
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,840	2.940.000,00	injax
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,910	2.912.000,00	injax
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	580,00	solidor
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	2.900,00	solidor
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	2.436,00	solidor
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	4.640,00	solidor
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	371,20	solidor
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	5.220,00	solidor
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,160	1.160,00	solidor
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,630	10.106,00	solidor
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,630	619,40	solidor
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,630	11.736,00	solidor
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão nº 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,630	8.150,00	solidor
92	5.000	Unid	Sonda foley nº 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,210	6.050,00	solidor
93	8.000	Unid	Sonda foley nº 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,730	5.840,00	solidor
94	8.000	Unid	Sonda foley nº 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,730	5.840,00	solidor
95	8.000	Unid	Sonda foley nº 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,730	5.840,00	solidor

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,730	5.840,00	solidor
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,730	5.110,00	solidor
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,310	620,00	medsonda
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,330	1.155,00	medsonda
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,340	1.020,00	medsonda
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,550	2.750,00	medsonda
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,560	2.912,00	medsonda
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,630	5.040,00	medsonda
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,700	4.900,00	medsonda
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,800	5.600,00	medsonda
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,310	217,00	medsonda
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,320	5.120,00	medsonda
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,330	24.750,00	medsonda
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,350	70.000,00	medsonda
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,350	105.000,00	medsonda
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,370	7.400,00	medsonda
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,420	6.300,00	medsonda
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	9,320	167.760,00	geratherm
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,310	1.550,00	solidor
119	300.000	Unid	Tube plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	5,910	1.773.000,00	sky
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	359,240	17.962,00	ambú
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	359,240	17.962,00	ambú
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	359,240	17.962,00	ambú
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	359,240	71.848,00	ambú
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	359,240	143.696,00	ambú
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	359,240	143.696,00	ambú
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	5,000	30.000,00	advance
131	6.000	Unid	Lençol Descartável infantil, em TNT tamanho 90X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	5,000	30.000,00	advance
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,720	5.760,00	embramed

Total da Proposta: 31.445.996,10

09.034.672/0001-92 MAËVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	2,263	135.780,00	ESTILO
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	5,591	33.546,00	ORTOFEN
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	8,379	33.516,00	ORTOFEN
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	11,021	66.126,00	ORTOFEN
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	24,236	193.888,00	ORTOFEN
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	35,642	320.778,00	ORTOFEN

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	57,028	684.336,00	ORTOFEN
12	250	Unid	Bolsa borracha para água quente - retangular	24,229	6.057,25	SANITY
13	350	Unid	Cânula de guedel , orofaríngea, em PVC atóxico, número 0	2,866	1.003,10	PROTEC
14	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 02	2,866	859,80	PROTEC
15	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 03	3,247	974,10	PROTEC
16	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 04	3,247	974,10	PROTEC
17	800	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,0	407,681	326.144,80	ARCADIA
18	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,5	407,681	81.536,20	ARCADIA
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	407,681	244.608,60	ARCADIA
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,188	7.520,00	LABOR IMPORT
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,188	7.520,00	LABOR IMPORT
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,261	13.050,00	MEDSHARP
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	3,238	161.900,00	CARTOON BOX
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	2,045	102.250,00	CARTOON BOX
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,557	38.355,00	CARTOON BOX
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,201	100.500,00	J.PROLAB
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,442	353.600,00	ADLIN
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	2,439	24.390,00	TOP MED
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,813	731.700,00	BIOSANI
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,935	28.050,00	BIOSANI
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	1,156	11.560,00	FLEXOR
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	1,026	133.380,00	ADLIN
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,163	157.005,00	ADLIN
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,488	74.400,00	ADLIN
46	1.000	Unid	Kit para drenagem toraxica e/ou mediastinal	19,167	19.167,00	MEDSHARP
47	1.000	Kit	kit completo para seladora	28,514	28.514,00	SELAPLAST
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	1,108	24.376,00	CARBOGEL
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	2,941	44.115,00	MEDGAUZE
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,276	350.632,00	EMBRAMAC
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	7,128	2.138,40	ORTOFEN
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	9,979	3.991,60	ORTOFEN
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	14,970	8.982,00	ORTOFEN
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	19,959	39.918,00	ORTOFEN
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	24,949	24.949,00	ORTOFEN
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	10,296	5.148,00	MARIMAR
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	2,866	114.640,00	CIPAMED
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,126	252.000,00	EMBRAMAC
92	5.000	Unid	Sonda foley nº 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	3,089	15.445,00	EXELINT
93	8.000	Unid	Sonda foley nº 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,425	11.400,00	EXELINT
94	8.000	Unid	Sonda foley nº 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,425	11.400,00	EXELINT
95	8.000	Unid	Sonda foley nº 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,425	11.400,00	EXELINT
96	8.000	Unid	Sonda foley nº 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,425	11.400,00	EXELINT
97	7.000	Unid	Sonda foley nº 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,425	9.975,00	EXELINT
98	2.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 04, com aproximadamente 40 cm	0,346	692,00	BIOSANI
99	3.500	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 06, com aproximadamente 40 cm	0,376	1.316,00	BIOSANI
100	3.000	Unid	Sonda nasogástrica curta, conector com tampa, número 08, com 40cm	0,380	1.140,00	BIOSANI
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,601	3.005,00	BIOSANI
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,456	2.371,20	BIOSANI
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,822	6.576,00	BIOSANI

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,891	6.237,00	BIOSANI
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,989	6.923,00	BIOSANI
106	700	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 04, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,344	240,80	BIOSANI
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,365	5.840,00	BIOSANI
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,380	28.500,00	BIOSANI
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,390	78.000,00	BIOSANI
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,407	122.100,00	BIOSANI
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,452	9.040,00	BIOSANI
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,471	7.065,00	BIOSANI
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	8,583	154.494,00	BIOLAND
114	3.000	Unid	Termômetro linear, para transporte de vacina, com cabo flexível, -25 a + 30° c, com escala de 1 grau cm, enchimento líquido	34,850	104.550,00	SUPERMEDY
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,640	3.200,00	EMBRAMED
116	1.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho P,	5,543	5.543,00	MARIMAR
117	2.000	Unid	Protetor para queimaduras e evisceração, tamanho M	8,870	17.740,00	MARIMAR
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	5,275	263.750,00	EMBRAMAC
119	300.000	Unid	Tubo plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,232	69.600,00	J.PROLAB
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	50,533	2.526,65	AMBU
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	50,533	2.526,65	AMBU
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	50,533	2.526,65	AMBU
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	50,533	2.526,65	AMBU
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	50,533	10.106,60	AMBU
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	50,533	20.213,20	AMBU
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	50,533	20.213,20	AMBU
128	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho G, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botão	3,960	47.520,00	JARC
129	12.000	Unid	Jalecos descartável, tamanho GG, cor branca, em TNT impermeável, gramatura 50, com abertura frontal, fechamento com botão	4,751	57.012,00	JARC
130	6.000	Unid	Lençol Descartável adulto, em TNT tamanho 1.80X90cm, gramatura 30, embalagem com 10 unidades.	7,316	43.896,00	MEDGAUZE
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,784	6.272,00	BIOSANI
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	164,750	13.180,00	ABDOTEX
136	20.000	Unid	Polífixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,554	11.080,00	COMPOJET

Total da Proposta: 6.202.421,55

10.750.894/0001-90 NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	45,670	365.360,00	ADD-PAKC
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	73,540	735.400,00	ADD-PAKC
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,250	50.000,00	AMCOR

Total da Proposta: 1.150.760,00

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS						
01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	1,790	107.400,00	THEOTO
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	5,990	299.500,00	DELICATO
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	4,390	26.340,00	CREMER
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	6,290	25.160,00	CREMER
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	7,590	45.540,00	CREMER
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,090	40.900,00	MB TEXTIL
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,290	476.100,00	MB TEXTIL
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	8,850	796.500,00	MB TEXTIL
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	27,800	222.400,00	CREMER
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	38,300	344.700,00	CREMER
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	64,300	771.600,00	CREMER
17	800	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,0	18,900	15.120,00	BCI MEDICAL
18	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 3,5	18,900	3.780,00	BCI MEDICAL
19	600	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 4,0	18,900	11.340,00	BCI MEDICAL
20	200	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 5,0	15,190	3.038,00	BCI MEDICAL
21	500	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 6,0	15,190	7.595,00	BCI MEDICAL
22	300	Unid	Cânula para traqueostomia, descartável, número 8,5	15,190	4.557,00	BCI MEDICAL
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,470	18.800,00	MARK MED
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,470	18.800,00	MARK MED
25	50.000	Unid	Coletor de urina, sistema aberto, em plástico resistente	0,259	12.950,00	MARK MED
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	3,090	154.500,00	RAVA
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,490	74.500,00	RAVA
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,190	32.850,00	RAVA
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,190	95.000,00	J. PROLAB
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,499	29.940,00	MB TEXTIL
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,090	109.000,00	MB TEXTIL
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,340	1.360.000,00	MB TEXTIL
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,355	284.000,00	KOLPLAST
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	7,990	79.900,00	BIO-URINE
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,928	835.200,00	EMBRAMED
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	1,190	35.700,00	EMBRAMED
38	10.000	Unid	Escova Cirúrgica para Degermação	0,990	9.900,00	RIOQUIMICA
39	100.000	Unid	Esparradrapo 10cmx4,5m	5,190	519.000,00	PROCITEX
40	5.000	Unid	Esparradrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	3,490	17.450,00	PROCITEX
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,870	113.100,00	KOLPLAST
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	1,030	139.050,00	KOLPLAST
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,420	71.000,00	KOLPLAST
46	1.000	Unid	Kit para drenagem torácica e/ou mediastinal	18,900	18.900,00	BIO-KIT
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	46,990	281.940,00	MB TEXTIL
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	0,990	21.780,00	CARBOGEL
50	5.000	Caixa	Haste flexível ("cotonetes"),	1,690	8.450,00	CREMER
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	4,390	65.850,00	ALLDESC
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,690	384.580,00	DESCARPACK
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	10,900	5.450,00	MARIMAR
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	58,600	468.800,00	PROTECT
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	97,990	979.900,00	PROTECT
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	1,790	71.600,00	POLARFIX
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	1,330	2.660.000,00	DESCARPACK
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,198	198.000,00	SR
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,290	5.160.000,00	LABOR IMPORT
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	2,390	7.170.000,00	LABOR IMPORT

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,660	2.310.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,790	2.528.000,00	SR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,210	4.840,00	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,690	7.605,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,690	10.478,00	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,690	12.168,00	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n.º 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,690	6.760,00	SOLIDOR
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,690	8.450,00	SOLIDOR
92	5.000	Unid	Sonda foley n° 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,250	6.250,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,750	6.000,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,750	6.000,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,750	6.000,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,750	6.000,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,750	5.250,00	SOLIDOR
101	5.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 12, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,610	3.050,00	MARK MED
102	5.200	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 14, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,620	3.224,00	MARK MED
103	8.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 16, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,670	5.360,00	MARK MED
104	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 18, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,749	5.243,00	MARK MED
105	7.000	Unid	Sonda nasogástrica longa conector com tampa, número 20, com 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada	0,890	6.230,00	MARK MED
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,366	5.856,00	MARK MED
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,345	25.875,00	MARK MED
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,390	78.000,00	MARK MED
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,420	126.000,00	MARK MED
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,425	8.500,00	MARK MED
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,470	7.050,00	MARK MED
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	7,990	143.820,00	BIOLAND
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	4,690	234.500,00	DESCARPACK
119	300.000	Unid	Tube plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,290	87.000,00	LABOR IMPORT
120	10.000	Unid	Máscara do tipo peça semifacial filtrante, para proteção respiratória nos serviços de saúde, indicada para proteção cont	2,090	20.900,00	DESCARPACK
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	41,900	8.380,00	AMBU
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	41,900	16.760,00	AMBU
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	41,900	16.760,00	AMBU
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,870	6.960,00	MARK MED
136	20.000	Unid	Polifixo - Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais compatíveis, tubo transpa	0,770	15.400,00	MARK MED
137	2.200	Unid	Especulo Vaginal Para Caf Leep, descartável com exclusivo ducto aspirador de vapores, tratamento isolante em nylon, seg	5,490	12.078,00	KOLPLAST

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
Total da Proposta: 30.468.207,00						
30.280.358/0001-86 ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA						
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	14,500	870.000,00	ROCHE
Total da Proposta: 870.000,00						
36.830.917/0001-60 C&C HOSPITALAR LTDA						
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,820	3.280.000,00	SR
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,020	3.060.000,00	SR
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,570	1.995.000,00	SR
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,710	2.272.000,00	SR
Total da Proposta: 10.607.000,00						
54.565.478/0001-98 SISPACK MEDICAL LTDA						
51	700	Caixa	Indicador Biológico	660,000	462.000,00	SISPACK
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	99,000	792.000,00	SISPACK
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	165,000	1.650.000,00	SISPACK
Total da Proposta: 2.904.000,00						
54.858.014/0001-70 NEVE IND E COM DE PROD CIRURGICOS LTDA.						
02	50.000	Pct	Algodão hidrófilo, branco	6,500	325.000,00	NEVE
03	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 10 cm	15,600	93.600,00	NEVE
04	4.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão 15 cm	10,300	41.200,00	NEVE
05	6.000	Pct	Algodão ortopédico 100% algodão de 20cm	13,600	81.600,00	NEVE
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	3,800	38.000,00	NEVE
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	5,600	504.000,00	NEVE
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	9,300	837.000,00	NEVE
09	8.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 10cmx3m, caixa com 20un	18,940	151.520,00	NEVE
10	9.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 15cmx3m, caixa com 20un. Co	26,300	236.700,00	NEVE
11	12.000	Caixa	Atadura gessada, substrato gaze giro inglês, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal de 20cmx4m, caixa com 20un.	45,700	548.400,00	NEVE
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,850	51.000,00	NEVE
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	1,600	160.000,00	NEVE
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,300	1.200.000,00	NEVE
39	100.000	Unid	Espadrado 10cmx4,5m	5,200	520.000,00	NEVE
40	5.000	Unid	Espadrado fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	3,850	19.250,00	NEVE
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	44,000	264.000,00	NEVE
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	4,530	67.950,00	NEVE
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	3,500	287.000,00	NEVE
55	300	Rolo	Malha tubular ortopédica	5,260	1.578,00	NEVE
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	8,580	3.432,00	NEVE
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	12,730	7.638,00	NEVE
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	14,160	28.320,00	NEVE
59	1.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	18,910	18.910,00	NEVE
118	50.000	Pacote	Touca descartável, gorro descartável, hipoalergênico atóxico, em não - tecido 100% polipropileno com gramatura mínima d	4,800	240.000,00	NEVE
Total da Proposta: 5.726.098,00						

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
58.426.628/0001-33 SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
37	3.000	Unid	Equipo Plástico Macrogotas para bomba de infusão, compatível com bomba da mesma marca	19,000	57.000,00	SAMTRONIC
					Total da Proposta: 57.000,00	
59.231.530/0001-93 KOLPLAST C I LTDA.						
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,310	248.000,00	KOLPLAST
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,690	89.700,00	KOLPLAST
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,720	97.200,00	KOLPLAST
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	0,830	41.500,00	KOLPLAST
					Total da Proposta: 476.400,00	
78.451.614/0001-87 A. P. TORTELLI COM DE PROD HOSP LTDA						
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	4,500	45.000,00	NEVE
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	9,900	891.000,00	NEVE
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	17,000	1.530.000,00	NEVE
12	250	Unid	Bolsa borracha para água quente - retangular	22,000	5.500,00	SANITY
13	350	Unid	Cânula de guedel , orofaríngea, em PVC atóxico, número 0	2,200	770,00	PROTEC
14	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 02	2,200	660,00	PROTEC
15	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 03	2,200	660,00	PROTEC
16	300	Unid	Cânula de guedel, orofaríngea, em PVC atóxico, número 04	2,300	690,00	PROTEC
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,240	9.600,00	LABOR IMPORT
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,240	9.600,00	LABOR IMPORT
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	4,500	225.000,00	RAVA
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	1,520	76.000,00	RAVA
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,260	33.900,00	RAVA
29	500.000	Unid	Coletor frasco descartável, para exames de escarro, fezes e urina, não estéril,	0,270	135.000,00	J PROLAB
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,550	2.200.000,00	AMERICA
33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,450	360.000,00	KOLPLAST
34	10.000	Unid	Coletor de urina em sistema fechado, conector cônico 3 níveis, bolsa coletora graduada para 2000ml	5,500	55.000,00	MEDSHARP
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	0,800	720.000,00	MEDEQUIPO
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	0,880	26.400,00	MEDEQUIPO
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,920	119.600,00	KOLPLAST
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,970	130.950,00	KOLPLAST
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	1,100	55.000,00	KOLPLAST
45	60.000	Frasco	Fita Reagente em tiras para leitura de glicose no sangue	0,660	39.600,00	ON CALL PLUS
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	57,000	342.000,00	AMERICA
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	0,880	19.360,00	MAXICOR
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	1,700	8.500,00	LABOR IMPORT
53	15.000	Rolo	Lençol hospitalar de papel	4,200	63.000,00	COMFORT
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	5,300	434.600,00	EMBRAMAC
56	400	Rolo	Malha tubular ortopédica	15,000	6.000,00	NEVE
57	600	Rolo	Malha tubular ortopédica	10,200	6.120,00	NEVE
58	2.000	Rolo	Malha tubular ortopédica	18,000	36.000,00	NEVE
60	5.000	Unid	Mascara plástica aerosol simples, tamanho adulto	30,000	150.000,00	PROTEC
61	100	Unid	Máscara para Oxigênio	33,000	3.300,00	NEW MED
62	100	Unid	Máscara Para Oxigênio	33,000	3.300,00	NEW MED
63	200	Unid	Máscara de venturi adulto	33,000	6.600,00	PROTEC
64	150	Unid	Máscara de venturi infantil	33,000	4.950,00	PROTEC
65	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) Adulto. Com registro Anvisa/MS.	24,000	4.800,00	NEW MED
66	200	Unid	Máscara Oxigênio, com reservatório (Udson) infantil. Com registro Anvisa/MS.	24,000	4.800,00	NEW MED
67	2.000	Unid	Máscara plástica para aerossol adulto	39,000	78.000,00	MEDICATE

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
68	1.000	Unid	Máscara plástica para aerossol infantil	39,000	39.000,00	MEDICATE
69	500	Unid	Manta térmica (cobertor) aluminizada	10,700	5.350,00	ORTOPRATIKA
70	8.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	60,000	480.000,00	VEDAMAX
71	10.000	Rolo	Papel Grau Cirúrgico	100,000	1.000.000,00	VEDAMAX
72	40.000	Unid	Papel Crepado, embalagem em folhas com 120X120cm para embalar artigos odonto-médico hospitalares	2,600	104.000,00	POLARFIX
73	150	Unid	Seringa hipodérmica em vidro, capacidade 10ml. Com registro Anvisa/MS	20,000	3.000,00	ARTGLASS
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	0,220	440.000,00	SOLIDOR
75	1.000.000	Unid	Seringa para tuberculina descartável 1,0ml, com agulha 13x4,5mm,	0,250	250.000,00	INJEX
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,900	7.600.000,00	INJEX
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	3,300	9.900.000,00	INJEX
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,100	3.850.000,00	INJEX
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	1,300	4.160.000,00	INJEX
80	500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 2,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,250	625,00	SOLIDOR
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,250	3.125,00	SOLIDOR
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,250	2.625,00	SOLIDOR
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,250	5.000,00	SOLIDOR
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,900	608,00	SOLIDOR
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,900	8.550,00	SOLIDOR
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,900	1.900,00	SOLIDOR
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,900	11.780,00	SOLIDOR
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n.º 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,900	722,00	SOLIDOR
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,900	13.680,00	SOLIDOR
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n.º 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	1,900	7.600,00	SOLIDOR
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	1,900	9.500,00	SOLIDOR
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,880	7.040,00	SOLIDOR
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,880	7.040,00	SOLIDOR
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,880	7.040,00	SOLIDOR
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,880	7.040,00	SOLIDOR
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,880	6.160,00	SOLIDOR
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,370	5.920,00	MEDSONDA
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,380	28.500,00	MEDSONDA
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,390	78.000,00	MEDSONDA
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,400	120.000,00	MEDSONDA
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,410	8.200,00	MEDSONDA
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,440	6.600,00	MEDSONDA
115	5.000	Unid	Torneirinha 03 vias, de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, indicada para procedimentos endovenosos	0,500	2.500,00	COMPOJET
121	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável, Tamanho número 1, Manguito com até 4ml de capacidade para RN e lactentes até 5kg	40,000	2.000,00	NEW MED
122	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 1,5	40,000	2.000,00	NEW MED

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
123	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2, Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 10kg	40,000	2.000,00	NEW MED
124	50	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 2,5 Manguito com até 10ml de capacidade para lactentes de 20kg	40,000	2.000,00	NEW MED
125	200	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 3, manguito com até 20ml de capacidade para Crianças/adolescentes de 30	40,000	8.000,00	NEW MED
126	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 4, manguito com até 30ml de capacidade para Adultos de 50 a 70kg	40,000	16.000,00	NEW MED
127	400	Unid	Máscara Laríngea Descartável Tamanho número 5, manguito com até 40ml de capacidade para Adultos de 70 a 100kg	40,000	16.000,00	NEW MED
134	4.000	Frasco	Almotolia plástica flexível FR C/250,0 ML almotolia uso médico hospitalar - de polipropileno; na cor transparente; de 25	1,500	6.000,00	J PROLAB
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	140,000	11.200,00	MARLEX
137	2.200	Unid	Especulo Vaginal Para Caf Leep, descartável com exclusivo ducto aspirador de vapores, tratamento isolante em nylon, seg	4,200	9.240,00	KOLPLAST

Total da Proposta: 36.096.805,00

90.251.109/0001-94 DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

01	60.000	Pct	Abaixador de língua espátula de madeira, descartável, formato convencional	2,000	120.000,00	theoto
06	10.000	Pct	Atadura de crepe 06 cmx1,8cm, 13 fios	5,280	52.800,00	neve
07	90.000	Pct	Atadura de crepe 12cmx1,2m, 13 fios	7,920	712.800,00	neve
08	90.000	Pct	Atadura de crepe 20cmx1,2m, 13 fios	13,920	1.252.800,00	neve
23	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, masculino infantil, em plástico	0,500	20.000,00	mark med
24	40.000	Unid	Coletor de urina, aderente, feminino infantil, em plástico	0,500	20.000,00	mark med
26	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 13 litros	3,300	165.000,00	safe pack
27	50.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 03 litros	2,200	110.000,00	safe pack
28	15.000	Unid	Coletor descartável - descartador de materiais perfurocortantes, em papelão resistente, 07 litros	2,400	36.000,00	safe pack
30	60.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 23x25 cm	0,500	30.000,00	américa
31	100.000	Unid	Compressa para campo operatório, tipo tela, dimensões de 45x50 cm	0,980	98.000,00	américa
32	4.000.000	Pct	Compressa tipo gaze, 7,5x7,5cm, 13 fios, 8 dobras,	0,380	1.520.000,00	américa
35	900.000	Unid	Equipo macrogotas para infusão de soluções parenterais com injetor lateral	1,980	1.782.000,00	hartmann
36	30.000	Unid	Equipo microgotas, para infusão de soluções parenterais	2,480	74.400,00	hartmann
39	100.000	Unid	Esparadrapo 10cmx4,5m	5,500	550.000,00	missner
40	5.000	Unid	Esparadrapo fita hipoalérgica, microporoso, 05cmx10m,	5,500	27.500,00	3m
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº 01 (equivalente a P)	0,650	84.500,00	vagispec
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº02	0,750	101.250,00	vagispec
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável nº03	0,950	47.500,00	vagispec
48	6.000	Rolo	Gaze tipo queijo 13 fios	50,000	300.000,00	américa
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	2,500	55.000,00	carbogel
54	82.000	Pacote	Máscara Cirúrgica	4,600	377.200,00	descarpack
74	2.000.000	Unid	Seringa para insulina descartável capacidade 100ui/ml, com agulha fixa 13X3,3 A 4,5 mm	1,500	3.000.000,00	bd
76	4.000.000	Unid	Seringa descartável de 10ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,350	1.400.000,00	bd
77	3.000.000	Unid	Seringa descartável de 20ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,580	1.740.000,00	bd
78	3.500.000	Unid	Seringa descartável de 3,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,160	560.000,00	bd
79	3.200.000	Unid	Seringa descartável de 5,0 ml, com agulha, dispositivo de segurança que protege a agulha após o uso,	0,170	544.000,00	bd
81	2.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 2,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,400	6.000,00	rusch
82	2.100	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,400	5.040,00	rusch
83	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão nº 3,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,400	9.600,00	rusch
84	320	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 4,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	8,800	2.816,00	rusch
85	4.500	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão nº 5,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,800	12.600,00	rusch

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0016/2011 *Aquisição de insumos (abaixador de língua, algodão hidrófilo, atadura de crepe, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
86	1.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e sem balão n° 5,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,800	2.800,00	rusch
87	6.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 6,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,800	17.360,00	rusch
88	380	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	2,800	1.064,00	rusch
89	7.200	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e com balão n° 7,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,800	20.160,00	rusch
90	4.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n.º 8,0 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau	2,800	11.200,00	rusch
91	5.000	Unid	Sonda endotraqueal com conexão e COM balão n° 8,5 estéril, em embalagem individual em filme termoplástico e papel grau c	2,800	14.000,00	rusch
92	5.000	Unid	Sonda foley n° 10 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	1,500	7.500,00	solidor
93	8.000	Unid	Sonda foley n° 12 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,800	6.400,00	solidor
94	8.000	Unid	Sonda foley n° 14 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,800	6.400,00	solidor
95	8.000	Unid	Sonda foley n° 16 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,800	6.400,00	solidor
96	8.000	Unid	Sonda foley n° 18 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,800	6.400,00	solidor
97	7.000	Unid	Sonda foley n° 20 em látex natural apirogênico siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo	0,800	5.600,00	solidor
107	16.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 06, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,350	5.600,00	mark med
108	75.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 08, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,400	30.000,00	mark med
109	200.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 10, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,450	90.000,00	mark med
110	300.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 12, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,450	135.000,00	mark med
111	20.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 14, em pvc atóxico, siliconizada, descartável	0,450	9.000,00	mark med
112	15.000	Unid	Sonda uretral com conector com tampa fixa, número 16, em pvc atóxico, siliconizada, descartável,	0,500	7.500,00	mark med
113	18.000	Unid	Termômetro Digital Axilar, com mostrador em tela de cristal líquido;	10,500	189.000,00	incoterm
133	8.000	Unid	Cateter nasal oxigênio tipo óculos para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister	0,880	7.040,00	mark med
135	80	Unid	Tela de Marlex, confeccionada em monofilamentado 100% polipropileno, não absorvível e sintético	128,000	10.240,00	marlex

Total da Proposta: 15.405.470,00

95.799.201/0001-07 ADLIN PLÁSTICOS LTDA.

33	800.000	Unid	Conjunto para coleta tríplice escova ginecológica com haste longa + espátula de aires	0,330	264.000,00	VAGISPEC
41	130.000	Unid	Espéculo vaginal descartável n° 01 (equivalente a P)	0,690	89.700,00	VAGISPEC
42	135.000	Unid	Espéculo vaginal descartável n°02	0,790	106.650,00	VAGISPEC
43	50.000	Unid	Espéculo vaginal descartável n°03	0,990	49.500,00	VAGISPEC
49	22.000	Frasco	Gel para exame de ultra-sonografia e sonar	1,050	23.100,00	SUPRAGEL
52	5.000	Caixa	Lâmina de vidro lapidado, para microscopia	4,100	20.500,00	PERFECTA
119	300.000	Unid	Tube plástico porta lâmina - frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, par	0,290	87.000,00	J PROLAB

Total da Proposta: 640.450,00